
  
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
Jn 1,35–42 

KJE PA TI STANUJEŠ? 
 
Vedno se sprašujem, v čem je evangelij 
danes vesela in aktualna novica, v čem 
je lahko v Cerkvi gorečnost in vnema, 
žar, ki bi prepričal svet. Sprašujem se, 
kaj nam manjka, da gre svet mimo nas. 
Spomnim se pogovora z nekim 
duhovnikom pred leti. Sam sem ves 
zavzet govoril, da se tudi danes da s čim 
približati mladim. Zatrjeval sem, da smo z 
njimi lahko na igrišču, pri razvedrilu, v 
njihovem svetu. On pa je odkimaval in 
trdil, da je vsa področja že prevzela 
civilna družba in da Cerkvi ne ostane kaj 
dosti prostora za približevanje. Vztrajal 
sem pri svojem in tudi poskušal v prvih 
župnijah, kjer sem deloval, narediti vse, 
da bi se mladim približal in jim hkrati 
ponudil evangeljsko sporočilo. Vztrajal 
sem v iskanju. 
Danes vidim stvari nekoliko drugače. 
Nujno je, da se mladim in svetu nasploh 
približamo tam, kjer so. Vendar velikokrat 
ugotavljam, da so načini približevanja, 
zgrešeni. V njih evangelij bledi, kar pa je 
bistveni znak naše napake. Vsi 
postajamo enako povprečni, zato Cerkev 
 

 
 
 v očeh mnogih izgublja razlog za svoj 
obstoj. Jezus pravzaprav ne išče učenca, 
ampak učenca prideta k njemu. 
Sprašujem se, ali imata danes učenca 
kam stopiti. Kaj ju lahko prepriča? 
Samo s pristnim pogledom na čistost, h 
kateri nas danes vabi apostol Pavel, in v 
bitki zanjo je mogoče doseči tudi drugi 
prostor pričevanja in privlačnosti Cerkve, 
to je dom. V nori tekmi, ki jo vodijo naše 
strasti, ki so potrgale povodce, se nihče 
več ne ustavi. Vsi trdimo, da se bomo 
ustavili, ko bo čas. Čas pa bo, ko bomo 
potešeni. In potešeni bomo, ko bomo ...? 
Nikoli! Ker nočemo sprejeti realnosti 
življenja in odnosov, ker blodimo o svetu, 
kjer nas nič ne bo bolelo, skrbelo in 
utrujalo, kjer bomo s pravicami brez 
dolžnosti in odgovornosti itd. Tako vsi 
postajamo brezdomci. A dom je mogoče 
graditi le v realnem pogledu na odnose. 
Te je mogoče ustvarjati, če so ti naše 
temeljno poslanstvo, ne pa občasen 
hobi. In ko nas bodo ljudje vprašali: »Hej, 
kje pa ti stanuješ?« bodo ostali pri nas in 
povabili k nam še druge, če bodo videli 
naše domove, polne čiste ljubezni in 
miru. 

Po: E. Mozetič 
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BITI JEZUSOV UČENEC = 
PREBIVATI Z NJIM 

 
Večkrat se 
sprašujemo, 
kaj pomeni 
biti Jezusov 
učenec. Ne 
gre za to, da bi se naučili določenih 
resnic ali podatkov. Gre za to, da gremo 
k njemu in prebivamo pri njem. Na ta 
način ne sprejemamo predvsem tega, 
kar on ve in kar pove, ampak začnemo 
sprejemati to, kar on je. Ko začnemo 
prebivati pri njem, se začne skrivnostna 
izmenjava: mi prebivamo pri njem in smo 
deležni njegovega gostoljubja, obenem 
pa tudi on z Očetom prihaja k nam in 
prebivata v nas, kot pravi Janez v svojem 
evangeliju nekoliko kasneje: »Če me kdo 
ljubi, se bo držal moje besede in moj Oče 
ga bo ljubil. Prišla bova k njemu in 
prebivala pri njem« (Jn 14,23). To 
vzajemno prebivanje omogoča ljubezen, 
ki jo je on nam izkazal do konca in ki jo 
mi izkazujemo njemu, ko se držimo 
njegove besede. Takoj pa, ko začnemo 
prebivati pri njem, se začne tudi naše 
poslanstvo. Ne moreš namreč bivati pri 
Jezusu, biti njegov gost, ne da bi te to 
gnalo k bratom in sestram, da bi tudi njim 
povedal, koga si spoznal in pri kom 
prebivaš. 
Če bomo prebivali pri Jezusu, bomo 
morali tudi pripovedovati o njem; svojim 

bratom in sestram po krvi in svojim bratom in 
sestram po Bogu podobnosti. Bivanje z 
Jezusom je namreč tako obilno, tako 
prekipevajoče, da ga ne moremo zadržati 
zase. Bratje in sestre, ali pripovedujemo o 
Jezusu, ali govorimo o tem, koga smo našli? 
Če ne, potem morda še ne prebivamo pri 
njem. Vabi vsakega izmed nas. Se bomo 
odzvali ter ostali pri njem ali pa so naši koraki 
in odločitve zanj medli in neodločni? 

Po: S. Zore 
 

   
 

»Bratje in sestre, telo ni za nečistovanje 
…« (1 Kor 6,13) 
 
Družba se je tako oddaljila od nravnih 
vrednot, da je zapustila vsako zdravo pamet, 
po kateri bi se lahko uravnavala in gradila lep 
pogled na spolnost.  
Prepričan sem, da je vprašanje čistosti, ki jo 
izpostavljena v današnjem berilu, temeljno 
vprašanje naše prepričljivosti. Zaradi 
izgubljenega pristnega pogleda na spolnost v 
nas vseh umira žar, otroški pogled in hkrati 
prava moč ljubezni, ki prepriča. Čista 
ljubezen je preprosto mogoča le kot krona 
odpovedovanja in vztrajanja v naporu, križu, 
ki ga oznanja Gospod. Tam, kjer je vse takoj 
in nič jutri, kjer je predzakonska ljubezen 
enaka zakonski, ni ne zakonske zvestobe, ne 
idealov ne hrepenenj. Vse je enako sivo in 
brezoblično. Živ spopad z našimi strastmi in 
goreče iskanje najglobljih hrepenenj nas bo 
naredil za prave pričevalce, ne glede na stan 
in leta. 

E. Mozetič 
OČE 

 

Ne imenuj Boga »Oče«,  

če ga imaš za nekoga,  

ki je zmeden in oddaljen,  

 
Za duhovno rast 
 
 



ki sodi in kaznuje,  

ki pošilja nesreče in smrt,  

ki uživa ob trpljenju svojih otrok. 
 

Ne imenuj Boga »Oče«,  

če ga ne čutiš kot očeta in mamo, 

prijaznega in prijateljskega obraza,  

ki se ti vedno smehlja, tudi ko ti gre vse 

narobe, še zlasti, ko ti gre vse narobe. 
 

Ne imenuj Boga »Oče«, 

če ga ne čutiš kot očeta in mamo,  

ki ti je vedno blizu, da te spremlja in ti 

pomaga;  

ki te pušča svobodnega, tudi da delaš 

napake,  

vedno pripravljen, da te spet objame in 

ti odpre vrata svoje ljubezni. 
 

Ne imenuj Boga »Oče«,  

če ga ne čutiš kot očeta in mamo, ki te 

nikoli ne zapusti  

in te zaradi nobene stvari nikoli ne bo 

nehal imeti rad in ti želeti dobro. 
 

Če ga ne čutiš kot takšnega očeta in 

mamo, prosi ga, prosi, prosi …, 

da bi se ti dal čutiti takega! 

 

Po: T. Lasconi, Nikoli sami 

 
 

 

 

 Od 18. do 25. januarja obhajamo 
Teden molitve za edinost kristjanov 
(katoličanov, pravoslavnih in 
protestantskih kristjanov). Geslo je 
letošnjega tedna je: »Ljubi Gospoda, 
svojega Boga … in svojega bližnjega 
kakor samega sebe« (Lk 10,25-37). 

Ekumenizem je bistvena sestavina 
sinodalnega procesa, ki poteka v Katoliški 
cerkvi. Sinoda pomeni »skupno hojo« ali 

»skupno pot« tistih, ki verujemo v Jezusa 
Kristusa, ki je sebe imenoval »Pot«. 
Ekumensko gibanje je v bistvu »sinoda«, 
»skupna hoja«. Po papežu Frančišku 
vsebuje troje: »skupaj hoditi, skupaj moliti 
in skupaj sodelovati«. 

 V adventni akciji Otroci za otroke 
smo zbral 155,55 €. Od 231 veroučencev 
se jih je odzvalo le 9, čeprav so vsi dobili 
adventne koledarje. Hvala otrokom za 
njihove darove! Prihodnje leto se moramo 
poboljšati!  Zbrani denar smo nakazali na 
Misijonsko središče Slovenije, kakor tudi 
darove, ki ste jih darovali v trikraljevski 
akciji. Teh se je zbralo kar za 4000 €. 
Otroško veselje vam poje zahvalo za dar! 

 Prihodnja nedelja je nedelja Božje 
besede - Svetega pisma. Na Ravnah bo 
ob 10.00 ob tej priložnosti maševal 
nadškof A. Cvikl. Lahko pa si tudi 
ogledate svetopisemsko razstavo v 
župnišču na Ravnah v soboto od 14h do 
19h in v nedeljo od 7h do 13h. 

 Januar je mesec verskega tiska. 
Vabljeni, da obnovite naročnino ali se 
na novo naročite.  

Celoletne naročnine na verski tisk: 
Družina – 169 €, Ognjišče -  40 €, 
Beseda med nami - 29,40 €, Božje 
okolje - 33,00 €, Magnifikat - 63,72 €, 
Mavrica - 49,90 €, Prijatelj – 16,20 €, 
Mohorjeve knjige – 58,00 €. 

 

DAROVALCI 
 

 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE 
 

N. N. 27 €; N. N. 27 €; N. N. 50 ; N. N. 50 
€: N. N. 37 €; N. N. 60 €. 

 

HVALA ZA DAROVE! 

 
 Oznanila 
 
 



 
 

 

 

14. 1. 2024  – 2. NED. MED LETOM 
 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Gabrijelo Osojnik, Greta Kavtičnik 
11.00 na Poljani za +Pavlino Krebs, Štefan 
Tominc 

 

PONEDELJEK,  15. 1., Absalom, škof 
18.00 za +Mileno Štiftar in sodelavce 

 

TOREK, 16. 1. –  Marcel, papež 
9.30 v Domu po namenu 
17.00 za +Jožefa Žlebnika, osm., žena 
Marija, sin Marko in hčerka Darja z 
družinama 
18.00 v dober namen /Rupar/ 

 

SREDA,  17.  1. –  Anton, puščavnik 
7.30 za +Antona Šinigoja 

 

ČETRTEK,  18.  1.  –  Začetek Tedna molitve 
za edinost kristjanov 
17.00 za +Franca Fužirja, osm., žena Ana z 
družino 
18.00 za +Štefana Navodnik, ter Janeza 
in Amalijo Volar 

 

PETEK, 19. 1. – Suzana, mučenka 
7.30 v dober namen 

 

SOBOTA, 20. 1. – Boštjan, mučenec 
18.00 00 somaševanje: 
- za +Urško Tasič 
- za +Rutarjeve 
 

21. 1. 2024  – NEDELJA BOŽJE 
BESEDE 

 

 

7.30 za vse žive in pok. župljane 
9.30 za +Mihaela in Marijo Brglez 
 

»SLAVIL BOM GOSPODA       
OB VSAKEM ČASU« Ps 34, 2 

 

PRED BOGOM 
 

MOJI DNEVI SO POLNI 
OPRAVKOV, NALOG, 
ROKOV. 
ZADOVOLJEN SEM, 
ČE UTEGNEM 
DOKONČATI VSE,  
KAR ZAHTEVAJO OD MENE. 
GLEJ, IN ZDAJ SEM PRED TEBOJ  
Z VSO POVRŠNOSTJO, Z VSO SVOJO 
NEUČAKANOSTJO IN DOBRO VOLJO. 
PRED TVOJE OBLIČJE  
SEM SE PRIŠEL ZBRAT, 
V TVOJO BLIŽINO PREMIŠLJEVAT: 
O SEBI,  
O VSEM, KAR POČENJAM IN ZAMUJAM,  
O VSEM, KAR SE MI POSREČI IN SKAZI. 
DAJ, DA BOM SPOZNAL, 
KAKŠEN BI MORAL BITI… 
DAJ DA POSTANEM TAKŠEN, 
KAKOR PRIČAKUJEŠ OD MENE. 
BOG, HOTEL BI BITI CELOVIT ČLOVEK; 
ČLOVEK, KI VSEM PRINAŠA  
TVOJ SMEHLJAJ. 
HOTEL BI ODKRITI SREČO, KI SI JO SKRIL 
V MOJE DNEVE IN URE. 
HOTEL BI ZAŽIVETI TAKO, 
DA BI ZAKIPELO VSE, 
KAR JE OTRPNILO IN OBSTALO, 
PLEHKE RAZVADE PA BI SE  
NAPOLNILE S SMISLOM. 
TI SI ŽIVLJENJE:  
O BOG, 
DAJ DA POSTANEM CELOVIT ČLOVEK! 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 

 
 Svete maše 
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